CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

MARA MUNICIPAL D
APROVADO

1

1 V'OUT 20

P_'sicjcnte

mento N° 07021 2015.

Súmula: Solicito informações do
executivo referente ao pedido sobre a
construção de calçada no em torno da
CEMEB Manoela Sanches
Casagrande no Jardim Ambuitá -

ItapevifSP, pedido esse feito via
Indicação de n° 049/2015.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu
da Silva, Prefeito do Município de ltapevi/SP, para que informe a esta casa
sobre a possibilidade de construção de calçada no em torno da CEMEB
Manoela Sanches Casagrande no Bairro Jardim Ambuitá - ItapeviE,---- --
oedido esse feito via Indicacão de n 0 04912015. 	 I-AD,TJNIC1L2-

Justificativa

R O T OC O L O

Senhor Presidente:
2 1 PGO 2015

Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

na tu f

Em 05101/2015 protocolei a indicação de n° 04912015 em que
solicito a construção de calçada no em torno da CEMEB Manoela Sanches
Casagrande no Bairro Jardim Ambuitá - Itapevi/SP, trata-se de uma
solicitação dos moradores, alunos e também dos professores, pois nos
horário de entrada e saída das aulas, o fluxo de pessoas circulando em volta
da escola é muito grande e não existe calçada no em torno dela. O que
existe no local é uma calçada completamente irregular de terra e cheia de
buracos, obrigando as pessoas a andarem pela rua e com isso correndo o
risco de atropelamento. Com  a construção da calçada, a circulação
principalmente das crianças, mulheres com carrinho de bebê, idosos e
pessoas com dificuldades de locomoção, ficará muito mais seguro.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 18 de agosto de 2015.

UÁI ~~  o 01~  _, -
Inacia Maria Nunes dos antos

Vereadora

Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camarailapevi.sp.gov.br